

ZP.1.2021

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dot. postępowania: „Dostawa energii elektrycznej na potrzeby Przedsiębiorstwa Komunalnego w Kruszwicy sp. z o.o.”

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.), w odpowiedzi na wnioski z dn. 29.06.2021r. o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1

Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących:

a) danych:

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki
- numer NIP
- numer REGON
- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)
- przeznaczenie punktu poboru
- grupa taryfowa
- kod PPE
- roczny wolumen energii elektrycznej
- numer licznika
- numer aktualnie obowiązującej umowy
- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy
- numer ewidencyjny wg ewidencji OSD (nr z faktury)
- wybrany sprzedawca rezerwowy dla danego OSD inny niż sprzedawca, z którym będzie zawierana umowa sprzedaży energii elektrycznej

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo
- dokument nadania numeru NIP
- dokument nadania numeru REGON
- KRS lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa
- numer rachunku bankowego

Odpowiedź na pytanie 1:

Zamawiający informuje, że przekaze Wykonawcy wszelkie dane dotyczące procedury przeprowadzenia zmiany sprzedawcy niezwłocznie po podpisaniu umowy.

Pytanie 2.

Dotyczy obecnie obowiązujących umów

Czy dla wszystkich punktów poboru objętych przedmiotowym postępowaniem jest to kolejna procedura zmiany sprzedawcy?

Czy umowy o świadczenie usług dystrybucyjnych dla punktów poboru energii elektrycznej objętych przedmiotowym postępowaniem, dla których jest to kolejna procedura zmiany sprzedawcy zawarte są na czas nieokreślony?

Jaki jest okres wypowiedzenia obecnie obowiązujących umów kompleksowych (jeżeli dotyczy)?

Która ze stron postępowania będzie odpowiedzialna za wypowiedzenie obecnie obowiązujących umów kompleksowych oraz za zawarcie umów o świadczenie usług dystrybucyjnych, Zamawiający czy Wykonawca (jeżeli dotyczy).

Odpowiedź na pytanie 2.

Zamawiający informuje, że dla wszystkich punktów poboru jest to kolejna zmiana sprzedawcy.

Zamawiający informuje, że wszystkie punkty poboru objęte postępowaniem posiadają umowy dystrybucyjne zawarte na czas nieokreślony.

Zamawiający informuje, że nie posiada umów kompleksowych.

Zamawiający informuje, że nie posiada umów kompleksowych i w związku z tym nie będzie potrzeby zawierania nowych umów dystrybucyjnych.

Pytanie 3.

Dotyczy sposobu podpisania umowy

Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną

Odpowiedź na pytanie 3.

Zamawiający informuje, że dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie 4.

Czy Zamawiający wyraża zgodę aby deklarowany przez Wykonawcę średniomiesięczny udział energii wytworzonej z odnawialnych źródeł energii (zwanych „OZE”) w energii sprzedawanej do zasilania punktów poboru energii wskazanych w postępowaniu był poświadczany przez gwarancje pochodzenia z kwartalnym, półrocznym lub rocznym okresem rozliczeniowym, potwierdzające że określona w tym dokumencie

ilość energii elektrycznej wprowadzonej do sieci dystrybucyjnej lub sieci przesyłowej

została wytworzona z odnawialnych źródeł energii w instalacjach odnawialnego źródła energii, z dostarczeniem z maksymalnym terminem do 90 dni od daty wytworzenia?

Wskazany termin wynika z procesu pozyskania Gwarancji Pochodzenia:

1. Wytwórca składa wniosek do OSD lub OSP, na obszarze którego instalacja OZE jest przyłączona do sieci, w terminie do 30 dni od daty wytworzenia energii elektrycznej.
2. Operator dokonuje weryfikacji wniosku (potwierdza ilość e. e. wprowadzonej do sieci).
3. Operator przekazuje zweryfikowany wniosek do URE w terminie do 30 dni od złożenia przez wytwórcę.
4. Prezes URE wydaje GP w terminie do 30 dni od daty otrzymania wniosku od operatora.

Odpowiedź na pytanie 4.

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę zapisu w SWZ „ Kryteria i zasady oceny ofert”

Pytanie 5.

Dotyczy § 2 ust. 1 załącznika do SWZ Wzór umowy

Wykonawca wnosi o dodanie do SWZ zapisu o tym, że Zamawiający może dodawać nowe PPE jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które są wymienione w SWZ i załącznikach oraz będą wycenione w ofercie. Dodawanie punktów poboru z grupami taryfowymi innymi niż wycenione w ofercie stanowi zmianę przedmiotu zamówienia co jest niezgodne z ustawą Prawo zamówień publicznych.

Odpowiedź na pytanie 5.

Zamawiający informuje, że w projekcie umowy § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Wykonawca zobowiązuje się do sprzedaży energii elektrycznej do obiektów Zamawiającego wymienionych w załączniku nr 1. W przypadku wystąpienia konieczności podłączenia nowych obiektów Zamawiającego, Zamawiający obowiązany jest doprowadzić do zawarcia nowej umowy dystrybucyjnej z OSD, a Wykonawca zobowiązany jest do sprzedaży energii elektrycznej do nowych obiektów Zamawiającego w ramach wycenionych grup taryfowych objętych przedmiotem zamówienia.”

Pytanie 6.

Dotyczy § 5 ust. 1 oraz § 6 ust. 2 załącznika do SWZ Wzór umowy

Czy Zamawiający dopuszcza prowadzenie rozliczeń dla punktów poboru energii elektrycznej w grupie taryfowej Bxx w zł/MWh z dokładnością do 2 miejsc po przecinku?

Wskazujemy, iż dla grup taryfowych Axx oraz Bxx przyjętą praktyką jest prowadzenie rozliczeń w zł/MWh, co ma również zastosowanie w Taryfie Operatora Systemu Dystrybucyjnego przy rozliczaniu stawek opłat dystrybucyjnych.

Odpowiedź na pytanie 6.

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń dla punktów poboru energii elektrycznej w grupie taryfowej Bxx w zł/MWh z dokładnością do 2 miejsc po przecinku.

Pytanie 7.

Dotyczy § 13 ust. 2 załącznika do SWZ Wzór umowy

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o usunięcie przedmiotowego wymogu. W ocenie Wykonawcy nie jest wymagana zgoda od osób wyznaczonych do realizacji przedmiotu Umowy, na przetwarzanie ich danych osobowych w zakresie niezbędnym do realizacji przedmiotu Umowy

Wskazujemy, że każdy podmiot jest administratorem danych osobowych swoich pracowników na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c) Rozporządzenia, tj. ponieważ „przetwarzanie jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze”. Obowiązek ten jest skonkretyzowany w art. 22¹ Ustawy z dnia 26 czerwca 1974 .r Kodeks Pracy (Dz. U. z 2018 r. poz. 917), który „pozwała” (a w połączeniu z innymi przepisami sektorowymi w praktyce nakazuje) pracodawcy na przetwarzanie określonych kategorii danych osobowych pracownika, w tym wyżej wskazanych „danych podstawowych”. Jednakże w przypadku przekazania danych osobowych pracownika w zakresie imienia, nazwiska, służbowego numeru telefonu oraz służbowego adresu poczty elektronicznej w celu zapewnienia komunikacji w związku ze współpracą biznesową nie może być oparte o zgodę pracownika. Komunikacja pomiędzy uczestnikami życia gospodarczego w związku z prowadzonymi wspólnie interesami stanowi w oczywisty sposób prawnie uzasadniony interes każdego z tych podmiotów – nie da się prowadzić działalności bez kontaktu z innymi podmiotami na rynku. Tymczasem w ramach takiego kontaktu może dochodzić do przetwarzania danych osobowych.

Warto w tym miejscu przywołać stanowisko ówczesnego Generalnego Inspektora Ochrony Danych Osobowych wyrażone w kwestii udostępniania danych osobowych pracowników. GIODO stwierdził, że pracodawca ma prawo opublikować na swoich stronach internetowych dane osobowe pracowników takie jak imiona i nazwisko oraz

dokładne miejsce pracy obejmujące numer telefonu oraz adres poczty elektronicznej (czyli innymi słowy służbowy numer telefonu oraz adres poczty elektronicznej) bez zgody tych pracowników. Jednocześnie GIODO powołał się na wyrok Sądu Najwyższego z dnia 19 listopada 2003 r.; sygn. I PK 590/02, zgodnie z którym: „najistotniejszym składnikiem zakładu pracy (przedsiębiorstwa) są ludzie, a funkcjonowanie zakładu wiąże się nierozłącznie z kontaktami zewnętrznymi – z kontrahentami, klientami (...). Dlatego pracodawca nie może być pozbawiony możliwości ujawniania nazwisk pracowników, zajmujących określone stanowiska w ramach instytucji. Przeciwnie stanowisko prowadziłoby do sparaliżowania lub poważnego ograniczenia możliwości działania pracodawcy, bez żadnego rozsądnego uzasadnienia w ochronie interesów i praw pracownika.(...) Imiona i nazwiska pracowników widnieją na drzwiach w zakładach pracy, umieszcza się je na pieczętkach imiennych, pismach sporządzanych w związku z pracą, prezentuje w informatorach o instytucjach i przedsiębiorstwach, co oznacza, że zgodnie z powszechną praktyką są one zasadniczo jawne.

Tak jak wskazano powyżej, w przypadku danych kontaktowych pracowników w związku z prowadzoną współpracą biznesową dochodzi do udostępnienia danych osobowych przez jednego administratora drugiemu, odrębnemu administratorami. Przetwarzanie przez drugiego pracownika odbywa się na podstawie prawnie uzasadnionego interesu administratora a nie na podstawie zebranej zgody. Jednakże na podmiocie odbierającym dane osobowe ciąży obowiązek spełnienia obowiązku informacyjnego o którym mowa w art. 14 RODO, który nakłada obowiązek przekazania informacji w przypadku gdy dane osobowe są pozyskiwane w sposób inny niż od osoby, której dane dotyczą.

W związku z powyższym Wykonawca w swojej działalności stosuje zapisy do umów, w których druga strona zobowiązuje się do przekazania obowiązku informacyjnego, który ciąży na Wykonawcy, swoim pracownikom których dane udostępnia Wykonawcy. Taki zapis może być również stosowany w drugą stronę tzn. druga strona umowy zobowiązuje Wykonawcę do przekazania ich obowiązku informacyjnego swoim pracownikom, których dane są udostępniane drugiej stronie. Poniżej przykład stosownego zapisu.

1. W związku z zawarciem, realizacją i monitorowaniem wykonywania niniejszej Umowy Zamawiający będzie przetwarzać dane osobowe osób zatrudnionych przez Wykonawcę bądź podwykonawcę Wykonawcy lub współpracujących z Wykonawcą bądź podwykonawcą Wykonawcy na innej podstawie (w szczególności imię, nazwisko, adres e-mail, numer telefonu, miejsce zatrudnienia/ forma prowadzonej działalności, stanowisko), które zostaną udostępnione Zamawiającemu przez Wykonawcę lub podwykonawcę Wykonawcy, w tym także dane osobowe przedstawicieli Wykonawcy, o których mowa w § .. Umowy.

2. Istotne informacje o zasadach przetwarzania przez Zamawiającego danych osobowych osób, o których mowa w ust. 1 powyżej oraz o przysługujących tym osobom prawach w związku z przetwarzaniem ich danych osobowych dostępne są na stronie internetowej _____ . Wykonawca jest zobowiązany poinformować te osoby o miejscu udostępnienia informacji, o których mowa w zdaniu poprzednim bądź zapewnić przekazanie takiej informacji przez podwykonawcę Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie 7.

Zamawiający usuwa § 13 ust. 2 Wzoru umowy. Zamienny wzór umowy stanowi załącznik do niniejszych odpowiedzi.

Postępowanie prowadzi:
Małgorzata Królikowska